Załącznik nr 4 
do Zarządzenia nr 9/17
Rektora  Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Pigonia w Krośnie
                                                                              z dnia 10 maja 2017 roku
(pieczęć uczelni) 



KARTA PRZEDMIOTU 
1. Informacje ogólne
	Nazwa przedmiotu i kod 

(wg planu studiów):
	Praktyka technologiczna E.1

	Nazwa przedmiotu (j. ang.):
	Technological practice

	Kierunek studiów:
	Energetyka

	Specjalność/specjalizacja:
	OZE/Elektroenergetyka

	Poziom kształcenia:
	studia I stopnia

	Profil kształcenia:
	praktyczny (P)

	Forma studiów:
	studia stacjonarne  / studia niestacjonarne

	Koordynator przedmiotu:
	dr Renata Bal


2. Ogólna charakterystyka przedmiotu
	Przynależność do modułu:
	praktyki 

	Status przedmiotu:
	obowiązkowy

	Język wykładowy:
	polski

	Rok studiów, semestr: *)
	I, 2

	Forma i wymiar zajęć 

według planu studiów:

W przypadku studiów międzyobszarowych stosunek procentowy tych obszarów
w ocenie koordynatora (efekty kształcenia wymienione
w  punkcie 5 powinny odzwierciedlać te relacje, należy więc wymienić odpowiednie efekty obszarowe):
	4 tygodnie 

	Interesariusze i instytucje partnerskie 

(nieobowiązkowe)
	

	Wymagania wstępne / 
Przedmioty wprowadzające:
	Wiedza teoretyczna i praktyczna zdobyta podczas zajęć dydaktycznych



3. Bilans punktów ECTS
	Całkowita liczba punktów ECTS: (A + B)   
	8
	Stacjonarne
	Niestacjonarne

	A. Liczba godzin wymagających bezpośredniego udziału 

nauczyciela z podziałem na typy zajęć oraz całkowita liczba 

punktów ECTS osiąganych na tych zajęciach:
	Udział w konsultacjach: 

W sumie:
ECTS
	25

25

1
	25

25

1

	B. Poszczególne typy zadań do samokształcenia studenta (niewymagających bezpośredniego udziału nauczyciela) wraz z planowaną średnią liczbą godzin na każde i sumaryczną liczbą ECTS: 
	przygotowanie ogólne 

praca wykonywana w trakcie praktyki

opracowanie dokumentacji

w sumie:  
ECTS
	5

160

10

175

7
	5

160

10

175

7

	C. Liczba godzin praktycznych / laboratoryjnych w ramach przedmiotu oraz związana z tym liczba punktów ECTS:
	Praca praktyczna samodzielna

Opracowanie dokumentacji

W sumie

ECTS 
	160

10

170

6,8
	160

10

170

6,8

	D. W przypadku studiów międzyobszarowych procent punktów ECTS przyporządkowanych obu obszarom  (zgodnie z p. 2)
	…… ECTS - obszar nauk …………
…… ECTS - obszar nauk ….………
	
	


4. Opis przedmiotu
	Cel przedmiotu:

	Celem praktyki technologicznej jest zdobycie doświadczeń praktycznych wykorzystując zdobytą wiedzę w procesie nauczania. Student powinien poznać specyfikę danej firmy, zasady działania jej poszczególnych działów w szczególności obejmujących zagadnienia w szeroko rozumianym zakresie energetyki.

Biorąc pod uwagę rodzaj pracy (działalności zakładu pracy), stopień kwalifikacji zawodowych studenta, jego stanowisko w zespole pracy i stosunek do własności, praktyka  ma być jednym z czynników kształtujących osobowość studenta: jego ogólną postawę, stosunek do wybranego zawodu, zaangażowanie i satysfakcję, którą może czerpać.

	Metody dydaktyczne: 
	Pokaz, praca praktyczna, rozwiązywanie problemów

	Treści kształcenia: 
 
	Zapoznawanie ze strukturą organizacyjną zakładu pracy , zakładowym regulaminem pracy, przepisami o bezpieczeństwie i higieny pracy, przepisami przeciwpożarowymi, podstawowymi aktami prawnymi (ustawy i akty wykonawcze do nich) dotyczącymi specyfiki zakładu , zapoznanie z zadaniami jakie wykonują osoby pełniące różne funkcje w  strukturze zakładu. W szczególności istotne treści są związane z zapoznaniem studentów z  obsługą urządzeń technicznych, sterowanie energetycznymi urządzeniami technicznymi, realizacja podstawowych badań z obszaru .

Uczestnictwo studentów w pracach remontowych  urządzeń energetycznych oraz zapoznanie się z zasadami eksploatacji tych urządzeń. 

Zapoznanie z wytwarzaniem, przetwarzaniem, przesyłaniem i dystrybucją energii.



	5. Efekty kształcenia i sposoby weryfikacji 

	Efekt 
przedmiotu 
	Student, który zaliczył przedmiot 
(spełnił minimum wymagań)
	Efekt

kierun-kowy
	Forma zajęć dydakty-cznych
	Sposób weryfikacji efektów kształcenia (forma zaliczeń)

	E1_W01
 E1_W02
 E1_W03


	w zakresie wiedzy:
Ma podstawową wiedzę nt. patentów, ustawy prawo autorskie i prawa pokrewne oraz ustawy o ochronie danych osobowych Ma podstawową wiedzę dotyczącą zarządzania i prowadzenia działalności gospodarczej.

Ma podstawową wiedzę dotyczącą zarządzania jakością, w tym podstawową wiedzę nt. standardów dla sektora energetycznego.

Ma podstawową wiedzę niezbędną do rozumienia pozatechnicznych uwarunkowań działalności inżyniera energetyka , w tym wiedzę na temat zasad bezpieczeństwa i higieny pracy obowiązujących w przemyśle.
Ma podstawową wiedzę dotyczącą  w zakresie instalacji energetycznych oraz  ma uporządkowaną wiedzę obejmującą znajomość metod pomiarów  i obsługi urządzeń energetycznych, opracowywania prostych systemów energetycznych z uwzględnieniem podstaw użytkowych, prawnych i ekonomicznych.
	K_W08

K_W11

K_W09

K_W13
	Praktyka 
	Dziennik praktyk, konsultacje ze studentem I/lub opiekunem zakładowym 

	E1_U01

E1_U02

E1_U03

E1_U04
	w zakresie umiejętności:
Student: 
Umie zrealizować powierzone mu zadanie w sposób odpowiedzialny.
Potrafi pracować indywidualnie i w zespole specjalistów, w tym także potrafi zarządzać swoim czasem oraz podejmować zobowiązania oraz dotrzymywać terminów zadanych prac, Potrafi porozumiewać się przy użyciu różnych technik w środowisku zawodowym oraz w innych środowiskach, także z wykorzystaniem technik informatycznych. Potrafi przy formułowaniu i rozwiązywaniu zadań inżynierskich dostrzegać ich aspekty społeczne, ekonomiczne i prawne. Ma umiejętność obejmującą takie zagadnienia jak obsługa urządzeń energetycznych w szerokim zakresie działalności energetycznej. Zna i potrafi wykorzystać zasady bezpieczeństwa związane z pracą w środowisku przemysłowym.

	K_U22

K_U28

K_U29

K_U30


	Praktyka 
	Dziennik praktyk, konsultacje ze studentem I/lub opiekunem zakładowym 

	E1_ K01

E1_K02
E1_K03
E1_K04
	w zakresie kompetencji społecznych:
Ma świadomość odpowiedzialności za powierzone mu do realizacji zadania. 
Potrafi zadbać o poprawność językową formułowanych wniosków i opinii

Rozumie potrzebę praktycznego stosowania nabytej wiedzy


	K_K01

K_K02
	Praktyka 
	Dziennik praktyk, konsultacje ze studentem I/lub opiekunem zakładowym 

	6. Sposób obliczania oceny końcowej

	Wystawiona na podstawie oceny Opiekuna studenta ze strony zakładu pracy, dotyczy wszystkich przedstawionych powyżej efektów kształcenia

	7. Zalecana literatura

	Literatura podstawowa:


	Literatura w zakresie przepisów  BHP, przeciwpożarych oraz inne szcegółowe przepisy w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy na  określonych stanowiskach pracy oraz dokumentacja sprzętowa dostepna 

w zakładzie pracy.

	Literatura uzupełniająca:
	

	8. Nakład pracy studenta (bilans punktów ECTS)

	Forma aktywności studenta
	Obciążenie studenta [h]

	Obecność na praktykach
	Stacjonarne: 80h, 

Niestacjonarne: 80h

	Uzupełnienie dzienniczka praktyk
	Stacjonarne: 120h, 

Niestacjonarne: 120 h

	Sumaryczne obciążenie pracą studenta
	Stacjonarne: 200h, 

Niestacjonarne: 200h

	Punkty ECTS za moduł/przedmiot
	8

	9. Uwagi
	

	


*) Uwaga: w przypadku przedmiotów/modułów trwających więcej niż jeden semestr należy rozpisać semestralnie punkty 3, 4, 5, 6, 8
